Kan. 338. — § 1. Chociażby biskupi posiadali koadiutorów, obowiązani są do przebywania w diecezji osobiście.

§ 2. Poza wizytą *ad limina*, synodami, w których muszą brać udział, obowiązkami świeckimi, związanymi prawnie z ich kościołami, mogą być nieobecni dla słusznej przyczyny nie dłużej niż dwa, najwyżej trzy miesiące w roku, stale lub z przerwami, byleby przy tym zaradzono, że podczas ich nieobecności diecezja nie poniesie szkody; czas ten jednak nie może być złączony z czasem udzielonym z racji promocji, wizytą *ad limi-*

motionis, vel visitationis Sacrorum Liminum, vel assistentiae Concilio, sive cum tempore vacationum anni subsequentis.

§ 3. Ab ecclesia cathedrali ne absint tempore Adventus et Quadragesimae, diebus Nativitatis, Resurrectionis Domini, Pentecostes et Corporis Christi, nisi ex gravi et urgente causa.

§ 4. Si ultra sex menses e dioecesi illegitime abfuerint, Episcopus Metropolitae, ad normam can. 274, n. 4, Metropolitam antiquior Suffraganeus residens Sedi Apostolicae denuntiet.

Can. 339. — § 1. Debent quoque, post captam sedis possessionem, omni exiguitatis redituum excusatione aut alia quavis exceptione remota, omnibus dominicis aliisque festis diebus de praecepto, etiam suppressis, Missam pro populo sibi commissio applicare.

§ 2. In festo Nativitatis Domini, et si quod festum de praecepto in diem dominicam incidat, satis est ut Missam unam pro populo applicent.

§ 3. Si festum ita transferatur ut in die *ad quem* non solum fiat officium cum Missa festi translati, sed serventur quoque obligationes audiendi Missam et abstinendi a servilibus, Missa pro populo applicanda est in die *ad quem*; secus in die *a quo*.

§ 4. Episcopus Missam pro populo diebus supra indicatis per se ipse applicare debet; si ab eius

na, udziałem w synodzie, czy z wakacjami roku przyszłego.

§ 3. Nie wolno im oddalać się od kościoła katedralnego w okresie adwentu i W. Postu, w uroczystości Bożego Narodzenia, Zmartwychwstania Pańskiego, Zielonych Świątek i Bożego Ciała, chyba że z ważnej i pilnej przyczyny.

§ 4. Gdyby nieprawnie byli nieobecni w diecezji ponad sześć miesięcy, o biskupie powiadomić powinien o tym Stolicę Ap. metropolita, stosownie do kan. 274 n. 4, o metropolicie — najstarszy z rezydujących sufraganów.

Can. 339. — § 1. Po objęciu w posiadanie, mają także obowiązki, bez względu na szczupłość dochodów i bez jakiegokolwiek innego wyjątku, ofiarowania w intencji powierzonego sobie ludu Mszy św. we wszystkie niedziele i inne święta nakazane, nawet zniesione.